
 

RESOLUCIÓN No.                                                    DE 2020 

"Por medio de la cual se prorrogan unos nombramientos provisionales en vacantes 

definitivas y temporales” 

Carrera 60 No. 63A-52,  
Plaza de los Artesanos 
Teléfonos: 3693777 
www.desarrolloeconomico.gov.co 
Información: Línea 195  
 

 

 

 

La Subdirectora Administrativa y Financiera de la Secretaría Distrital de Desarrollo 

Económico,  

En ejercicio de sus atribuciones legales y en especial de las conferidas a través de la 

Resolución No. 501 de 2017 y 

 

C O N S I D E R A N D O: 

 
Que el Decreto 648 de 2017 en su artículo 2.2.5.3.1 señala: “Mientras se surte el proceso 
de selección, el empleo de carrera vacante de manera definitiva podrá proveerse 
transitoriamente a través de las figuras del encargo o del nombramiento provisional, en los 
términos señalados en la Ley 909 de 2004 y en el Decreto Ley 760 de 2005 o en las 
disposiciones que regulen los sistemas específicos de carrera".  

Que la Comisión Nacional del Servicio Civil, mediante la Circular No. 003 del 11 de junio 
de 2014 señaló: “la Comisión Nacional del Servicio Civil informa que a partir del 12 de 
junio de 2014, no otorgará autorizaciones para proveer transitoriamente los empleos de 
carrera a través de encargo o nombramiento en provisionalidad, mientras la suspensión 
provisional ordenada por el Consejo de Estado continúe vigente. En consecuencia todas 
aquellas entidades destinatarias de la Ley 909 de 2004 y aquellas que se encuentran 
provistas de normas aplicables a los sistemas específicos de carrera, tienen el deber de 
dar estricto cumplimiento a lo normado en los artículos 24 y 25 de la normativa citada y a 
las reglas especiales de cada sistema Es de advertir que si bien las entidades tienen la 
facultad legal para proveer transitoriamente sus empleos de carrera que se encuentren en 
vacancia definitiva o temporal, a través del encargo y excepcionalmente a través del 
nombramiento en provisionalidad, deben en todo caso salvaguardar el derecho 
preferencial que otorga la carrera a sus titulares, al tenor de lo señalado en los artículos 
24 y 25 de la Ley 909 de 2004 y 9 del Decreto 1227 de 2005 (…)”.    

Que el Decreto 1083 de 2015 en su artículo 2.2.18.2.1, establece que el "nombramiento 
provisional no podrá exceder los seis (6) meses, término dentro del cual se deberá 
convocar el empleo a concurso. El nombramiento provisional procederá de manera 
excepcional cuando no haya personal que cumpla con los requisitos para ser encargado y 
no haya lista de elegibles vigente que pueda ser utilizada". 

Que por necesidades del servicio, se deben prorrogar los nombramientos provisionales 
vigentes, de las vacantes definitivas y temporales de la planta global de la Secretaría 
Distrital de Desarrollo Económico, hasta el 30 de noviembre de 2020.  

269 4 MAYO 2020



 

RESOLUCIÓN No.                                                    DE 2020 

"Por medio de la cual se prorrogan unos nombramientos provisionales en vacantes 

definitivas y temporales” 

Carrera 60 No. 63A-52,  
Plaza de los Artesanos 
Teléfonos: 3693777 
www.desarrolloeconomico.gov.co 
Información: Línea 195  
 

 

 

Que mediante la Resolución No. 501 de 2017 (Artículo Primero), se realizó una 
delegación de funciones y competencias en la Subdirección Administrativa y Financiera 
de esta Secretaría, entre las cuales se encuentra la facultad nominadora de empleos, 
como el que constituye la materia de este acto administrativo. 

Con fundamento en lo expuesto, este Despacho, 

 

R E S U E L V E: 

ARTÍCULO PRIMERO: Prorrogar hasta el 30 de noviembre de 2020, los nombramientos 

provisionales que se detallan a continuación: 

CÉDULAS NOMBRES CARGOS CODIGOS GRADOS 

1075654436 VARGAS MARTÍNEZ VIVIAN ROCIO PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

219 1 

81715567 JIMÉNEZ CORREDOR IVÁN ERNESTO  TECNICO 
OPERATIVO 

314 20 

52178322 GUERRERO ARANGO ANA CECILIA TECNICO 
OPERATIVO 

314 20 

1019018807 NIETO DIAZ LILIANA ALEXANDRA PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

222 24 

52499747 REY DÍAZ ERIKA   PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO  

222 24 

79981022 TORRES CÁRDENAS LUIS FELIPE PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

219 1 

80114821 TIBAVISCO CASTILLO IVAN DARIO PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

219 1 

1016042559 RAMOS MARTÍNEZ CRISTIAN CAMILO TECNICO 
OPERATIVO 

314 20 

79981178 
CONSTAIN ÁLVAREZ DIEGO 

ALEJANDRO PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

219 18 

79962459 VILLAMARÍN ORDUÑA NICOLAY  TECNICO 
OPERATIVO 

314 9 

39068891 MOLINA NÚÑEZ NAYIVE JANETH  TECNICO 
OPERATIVO 

314 20 

79646571 
ZAMBRANO GUTIÉRREZ GEORGE 

SMITH PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

222 24 

93450284 ALARCÓN CRIOLLO PABLO CESAR PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

219 18 

45538167 PATRÓN SOTO DIANA LUCÍA  PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

219 1 

51760652 ARÉVALO GONZÁLEZ ELIZABETH PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

222 27 

269 4 MAYO 2020



 

RESOLUCIÓN No.                                                    DE 2020 

"Por medio de la cual se prorrogan unos nombramientos provisionales en vacantes 

definitivas y temporales” 

Carrera 60 No. 63A-52,  
Plaza de los Artesanos 
Teléfonos: 3693777 
www.desarrolloeconomico.gov.co 
Información: Línea 195  
 

 

 

60325835 HERNÁNDEZ MORENO FLOR ELBA PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

222 27 

79711998 GÓMEZ RAMÍREZ FABIÁN TECNICO 
OPERATIVO 

314 20 

79780792 POLANÍA ZENNER FABIO ANDRÉS PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

222 24 

65792749 HERNÁNDEZ QUINTERO LUZ ELENA AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 

407 9 

42161948 RODRÍGUEZ DÍAZ ÁNGELA MARCELA PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

222 27 

78754238 
GONZÁLEZ MARMOLEJO LEVIS 

EDUARDO PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

219 1 

79058684 SUÁREZ GÓMEZ JAVIER PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

219 1 

80778213 VARGAS RAMÍREZ JOSÉ JOAQUIN PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

222 27 

1136879920 SALGADO GIL CAMILO EMANUEL PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

222 24 

1030550152 CORTÉS TORRES DAVID ALEJANDRO PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

219 9 

63525553 CELINS BUSTAMANTE DIANA MARCELA  PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

222 27 

1030554837 MENDOZA GONZALEZ JULIA VIVIANA PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

219 18 

1076621348 MARTÍNEZ DOMÍNGUEZ NATALIA PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

219 1 

52190097 GÓMEZ MALDONADO BIBIANA SECRETARIO 
EJECUTIVO 

425 27 

34942250 
JIMÉNEZ RAMOS MARITZA DEL 

SOCORRO AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 

407 20 

72246459 BOLÍVAR ÁLVAREZ HAMID FABIÁN AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 

407 20 

52198295 MARTINEZ MÉNDEZ CLAUDIA TATIANA PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

219 18 

79064247 SILVA VILLEGAS LUIS GABRIEL CONDUCTOR 
 

480 14 

46660351 LEÓN BÁEZ MARÍA INES PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

219 18 

1096906699 FRANCO FRANCO JUAN SEBASTIÁN PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

219 1 

1032365626 GONZÁLEZ LÓPEZ JARBER LEONARDO PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

219 9 

52227085 GUTIÉRREZ BORDA ANDREA JOHANNA PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

222 27 

1022964197 GONZÁLEZ GÓMEZ ANGÉLICA TECNICO 
OPERATIVO 

314 9 

269 4 MAYO 2020



 

RESOLUCIÓN No.                                                    DE 2020 

"Por medio de la cual se prorrogan unos nombramientos provisionales en vacantes 

definitivas y temporales” 

Carrera 60 No. 63A-52,  
Plaza de los Artesanos 
Teléfonos: 3693777 
www.desarrolloeconomico.gov.co 
Información: Línea 195  
 

 

 

MARLENY 

43569960 LONDOÑO VARGAS ADRIANA PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

219 9 

79571484 GAMBOA VÁSQUEZ EDDY NILSON PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

219 9 

79379930 GALLEGO URIBE JOHN JAIRO PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

219 9 

80803599 NOCUA ÁLVAREZ ÁLVARO IVAN PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

219 1 

79323115 
PERDOMO CAJAMARCA BENJAMÍN 

BERNARDO PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

219 9 

79389313 BARRERA PINEDA JAIME HERNANDO AUXILAR 
ADMINISTRATIVO 

407 9 

80912565 
SOGAMOSO CARRILLO RONALD 

ESNEIDER PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

219 1 

79608020 NIÑO PEREZ LUIS ERNESTO 
CONDUCTOR 

480 14 

83166545 VICTORIA TOVAR FABIAM HERNESTO TECNICO 
OPERATIVO 

314 9 

55156695 
ARIAS CHAVARRO PATRICIA ROCÍO DE 

ARANZAZU 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

 
219 1 

41684701 LEAL RINCÓN MARÍA CLARA PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

222 24 

1121827727 BUITRAGO ROCHA EDLIDY KATHARINA  PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

219 1 

51993907 TAMAYO ACOSTA JEANNETTE TECNICO 
OPERATIVO 

314 20 

79542080 HERNÁNDEZ ARIZA OMAR ALBEIRO  PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

219 18 

79142118 MURCÍA MONCADA CAMPO ELIAS  PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

219 1 

84084960 MOVIL CARRILLO RAFAEL SEGUNDO  PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

222 24 

52033857 CEPEDA DÍAZ MÓNICA PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

219 9 

39094255 CASTRO JIMENEZ ERIKA PATRICIA PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

219 18 

79720237 CANCINO ARTEAGA JAIRO ALEXANDER PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

222 27 

79300756 BENAVIDES IBÁÑEZ JOSÉ GONZALO CONDUCTOR 
 

480 14 

72007383 MIRANDA TRUJILLO MARLON ENRIQUE PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

219 18 

80767196 RIAÑO SOTOMONTE EDWIN ANDRÉS 
AUXILIAR 

407 20 

269 4 MAYO 2020



 

RESOLUCIÓN No.                                                    DE 2020 

"Por medio de la cual se prorrogan unos nombramientos provisionales en vacantes 

definitivas y temporales” 

Carrera 60 No. 63A-52,  
Plaza de los Artesanos 
Teléfonos: 3693777 
www.desarrolloeconomico.gov.co 
Información: Línea 195  
 

 

 

ADMINISTRATIVO 

79407510 VARGAS BENAVIDES LUIS JAVIER CONDUCTOR 
 

480 14 

80170711 SÁNCHEZ NEIRA IVAN ALFONSO PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

219 1 

52777922 ALFARO FLÓREZ MARÍA FERNANDA PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO   

222 24 

79310895 NAVARRO GARCIA OLBER FERNANDO PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

219 18 

5045238 ORDOÑEZ SAAVEDRA EDGAR  PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

219 18 

52716299 CASTRO CASTRO MÓNICA ANDREA PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

222 24 

1117500270 PÉREZ PENAGOS MADERLEY PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

219 18 

1026270081 CHACÓN AMADO CINDY PAOLA PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

219 1 

1026256351 PARRA GUZMÁN JUAN CARLOS PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

219 9 

79755161 RINCÓN VELANDIA FABÍAN RODRIGO PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

219 18 

52966282 LUQUE AYALA DIANA KATHERINE TECNICO 
OPERATIVO 

314 20 

11320888 ÁLVAREZ CHARRY SERGIO ENRIQUE PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

219 9 

79644816 PEÑA BARRERA NELSON HILARIO PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

219 18 

80212020 
GRANADOS GUEVARA CARLOS 

ANDRES PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

219 18 

80268609 
MENDOZA ARIAS RÓMULO AUXILIAR DE 

SERVICIOS 
GENERALES 

470 9 

79842471 TAMÍN VALENCIA CARLOS JULIO PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

219 1 

80257829 GONZÁLEZ JIMÉNEZ HÉCTOR RAÚL TECNICO 
OPERATIVO 

314 9 

52323193 URIBE TORRES JOHANA MARGARITA PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

219 18 

52784939 ALFARO MEDINA LAURA LORENA PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

219 9 

51962937 CLAVIJO PÉREZ ADRIANA CONSTANZA PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

219 18 

1016019711 ZAMBRANO DÍAZ JULIÁN ALEXANDER PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

219 1 

52801605 LEÓN GUERRERO DIANA FABIOLA PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

219 1 

269 4 MAYO 2020



 

RESOLUCIÓN No.                                                    DE 2020 

"Por medio de la cual se prorrogan unos nombramientos provisionales en vacantes 

definitivas y temporales” 

Carrera 60 No. 63A-52,  
Plaza de los Artesanos 
Teléfonos: 3693777 
www.desarrolloeconomico.gov.co 
Información: Línea 195  
 

 

 

53166534 PIAMBA IMBACHI GLORIA LILIANA AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 

407 20 

51663270 BELLO RINCÓN MARÍA ISABEL  PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

222 27 

63484121 REYES RUÍZ ÁNGELA MARÍA  PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

222 27 

80008302 FLÓREZ MAHECHA EDWIN EUGENIO  PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

219 18 

79246871 JÁTIVA GARCÍA JAVIER IGNACIO  PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

219 18 

79134039 
GONZÁLEZ RODRÍGUEZ LUIS 

ALEJANDRO  

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

 
222 24 

8604729 RUIZ HERRERA JOSÉ ALEJANDRO  PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

219 9 

52029132 
HERNANDEZ CUELLAR WINA 

FERNANDA 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

 
219 18 

80062324 
RONDEROS PAVA SERGIO GIOVANNI PROFESIONAL 

UNIVERSITARIO 
 

219 1 

79746370 
GUEVARA TORRES JAVIER ALFREDO PROFESIONAL 

ESPECIALIZADO 
 

222 27 

79939195 
ARÁMBULA CURREA JORGE ANDRÉS  PROFESIONAL 

ESPECIALIZADO 
 

222 27 

52876301 
ABRIL CUERVO ANDREA PATRICIA PROFESIONAL 

UNIVERSITARIO 
 

219 18 

79880521 RODRIGUEZ DUCAT NICOLÁS PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

219 9 

52541579 CASTILLO SANDRA MILENA PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

219 18 

79844898 ROJAS LARA JAIME ALBERTO PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

222 24 

74322674 COY RODRIGUEZ GUILLERMO PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

222 27 

1020823004 VERGARA NÚÑEZ JEIMY AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 

407 20 

79908787 GARZÓN CUELLAR OSCAR ANDRÉS PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

222 24 

40919591 ROJAS DE ARMAS GEANIA SECUNDINA PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

219 9 

52144972 ESGUERRA MORENO CATALINA TECNICO 
OPERATIVO 

314 9 

79486219 FAJARDO PULIDO JAIRO TECNICO 
OPERATIVO 

314 9 

269 4 MAYO 2020



 

RESOLUCIÓN No.                                                    DE 2020 

"Por medio de la cual se prorrogan unos nombramientos provisionales en vacantes 

definitivas y temporales” 

Carrera 60 No. 63A-52,  
Plaza de los Artesanos 
Teléfonos: 3693777 
www.desarrolloeconomico.gov.co 
Información: Línea 195  
 

 

 

40387956 ABRIL CASTRO AURA AMELIA PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

222 24 

80810569 MARTÍNEZ MORENO FRANK YERFRI TECNICO 
OPERATIVO 

314 9 

11251305 GARCÍA FORERO CÉSAR AUGUSTO  PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

222 24 

2760356 CAUSIL DE LEÓN EDRULFO EVELIO  PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO  

219 18 

1023025498 CHAPARRO MONTOYA PAOLA ANDREA TECNICO 
OPERATIVO 

314 9 

1020764369 BEJARANO MOSQUERA YULI ANDREA PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

219 1 

52156332 ALGARRA FAGUA MARTHA LUCÍA  PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

219 1 

1022325017 FORERO CASTRO DIEGO HERNANDO PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

222 27 

1051735187 ZABALETA LARIOS MARICELA PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

222 24 

52733101 ZAMBRANO ANGULO YESICA NATALIA PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

219 1 

1023876476 MAYORGA TRIANA DIANA PAOLA PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

219 18 

52054804 FAJARDO ARDILA DORA LUCIA PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

222 27 

37557620 MUÑOZ CORREDOR LILIANA PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

222 24 

1057592370 BARÓN GRANADOS WILLIAM DAVID  AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 

407 20 

80030167 DAZA RODRÍGUEZ OSCAR MAURICIO  AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 

407 9 

36727896 BELEÑO ROJAS YURIS MARCELA  AUXILAR 
ADMINISTRATIVO 

407 20 

1023882995 CARREÑO GARZÓN MARÍA FERNANDA  TECNICO 
OPERATIVO 

314 20 

1019053168 MUÑOZ GARZÓN NELLY MAYERLY  PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

219 1 

79232044 ALDANA BERNAL LUIS MARIO  PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

222 27 

52903636 FORERO MURILLO LEIDY JANETH  PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

219 9 

52524193 SOLANO CARDOZO ANA MARLÉN PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

219 9 

1032454295 LADINO HERRERA MARISOL PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

219 1 

11430991 BUSTOS JIMÉNEZ JORGE ENRIQUE PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

222 27 

93300155 RICO RENGIFO JUAN ALBERTO PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

219 18 

269 4 MAYO 2020



 

RESOLUCIÓN No.                                                    DE 2020 

"Por medio de la cual se prorrogan unos nombramientos provisionales en vacantes 

definitivas y temporales” 

Carrera 60 No. 63A-52,  
Plaza de los Artesanos 
Teléfonos: 3693777 
www.desarrolloeconomico.gov.co 
Información: Línea 195  
 

 

 

1033768819 RAMÍREZ PLAZAS JANE ALEXANDRA AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 

407 07 

3251037 LÓPEZ LUNA MARCO ANTONIO AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 

407 09 

1010218472 ARÉVALO RODRÍGUEZ HOLMAN DAVID PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

219 18 

79796403 NIETO EDGAR NEL CONDUCTOR 
 

480 14 

 

ARTÍCULO SEGUNDO: De modo general, Los nombramientos provisionales podrán 

darse por terminados antes del vencimiento del plazo indicado, conforme se establece en 

el Decreto 648 de 2017 en su artículo 2.2.5.3.4. 

ARTÍCULO TERCERO: Los nombramientos provisionales de los empleos detallados en el 

articulo primero, que en ocasión de convocatorias Distritales, exista listas de elegibles que 

hayan adquirido firmeza, de conformidad con la normativa vigente, terminaran 

progresivamente, en aplicación de los presupuestos legales que rigen la materia.  

ARTÍCULO CUARTO: Copia de esta Resolución se enviará a la Dirección de Gestión 

Corporativa, para lo de su competencia. 

ARTÍCULO QUINTO: Esta Resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

 
COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dada en Bogotá, a los  

 

 

 

LUZ MARY PERALTA RODRÍGUEZ  

Subdirectora Administrativa y Financiera 
 

Acciones: 
 

Preparadores: Firmas: 

Proyectó: 
 

Profesional Especializado Grado 27 (E) - Ana María Gómez Quintero 
 

 

 

269 4 MAYO 2020

4 MAYO 2020




